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Projeto de Lei Ordinaria: 075/2022

DISPOE SOBRE ALTERACAO DA META FINANCEIRA DA LEI N°
55302021, ALTERADA PELA LEI N° 56322021 - PLANO
PLURIANUAL E DA LEI N° 5.549/2021, ALTERADA PELA LEI N°
5.634/2021 — LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - LDO, E
ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE RS 26.336,00
EMENTA (VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) NA
ESTRUTURA DA LEI N° 5.608/2021, ALTERADA PELA LEI N°
5.635/2021 - LET ORCAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO A
CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

AUTORIA EXECUTIVO MUNICIPAL

AUTUACAO

Aos oito dias do més de abril do ano de 2022.
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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 075/2022.

Tangara da Serra, 07 de abril de 2022.
Excelentissimo Senhor
Vereador FABIO DA SILVA BRITO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
TANGARA DA SERRA

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com os nossos cumprimentos, vimos perante esse Inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERAGAO DA META
FINANCEIRA DA LEI N° 5.530/2021, ALTERADA PELA LElI N° 5.632/2021 - PLANO
PLURIANUAL E DA LEI N° 5.549/2021, ALTERADA PELA LEI N° 5.634/2021 — LEl DE
DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE
R$ 26.336,00 (VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) NA ESTRUTURA DA
LEI N° 5.608/2021, ALTERADA PELA LEI N° 5.635/2021 — LEI| ORCAMENTARIA ANUAL - LOA,
DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A presente abertura de Crédito Adicional Especial, objetiva restituicdo de
recursos financeiros, oriundos de repasse de seguradora em virtude de sinistro ocorrido com o
veiculo FIAT Uno Mille 1.0 (doado ao municipio pelo co-financiamento estadual FEAS), ao FEAS
mediante pagamento de DAR com vencimento no dia 29/04/2022.

Este projeto de lei ampara-se no inciso Il do artigo 41 e artigo 42 da Lei
4.320/1964 e os recursos orcamentarios utilizados séo os previstos no artigo 43, § 1°, inciso |l, os
provenientes de excesso de arrecadacéo.

Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando
protestos de estima e aprego, solicitamos apreciagdo favoravel, em regime de URGENCIA
ESPECIAL, tendo em vista o prazo para pagamento da DAR.

Respeitosamente,

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

Avenida Brasil, n° 2351 N — Jardim Europa — CEP. 78300 — 000 — Tangara da Serra-Mato Grosso
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PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 075, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DA META FINANCEIRA DA LEI N°
5.530/2021, ALTERADA PELA LEI N° 5.632/2021 - PLANO
PLURIANUAL E DA LEI N° 5.549/2021, ALTERADA PELA LEI N°
5.634/2021 — LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO, E
ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 26.336,00
(VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) NA
ESTRUTURA DA LEI N° 5.608/2021, ALTERADA PELA LEI N°
5.635/2021 — LEl ORGAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO A
CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Ficam alteradas as metas financeiras dos Projetos/Atividades,
constantes na tabela abaixo, na Lei n® 5.530/2021, alterada pela Lei n°® 5.632/2021 — Plano
Plurianual — PPA e Lei n° 5.549/2021, Alterada pela Lei n°® 5.634/2021 — Lei de Diretrizes
Orcamentarias — LDO, conforme planilhas abaixo:

De:

Meta Financeira
R$ 1.344.299,78

2801 | Gestao Administrativa da Secretaria Municipal de Assisténcia Social R$ 1.370.635,78

Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal,
crédito especial no valor de R$ 26.336,00 (vinte e seis mil e trezentos e trinta e seis reais),
destinados a atender despesas néo previstas na Lei Orgamentaria vigente, conforme segue:

08 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

04 — ADMINISTRAGAO

122 — ADMINISTRAGCAO GERAL

0002 - GESTAO HUMANIZADA E EFICIENTE

2801 - GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Avenida Brasil, n° 2351 N — Jardim Europa — CEP. 78300 — 000 — Tangara da Serra-Mato Gro:
W
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4.4.90.00.00.00. 1.755.0000000 — Aplicagdes Diretas...................oeueveeriieieeeeeiiieaann.n, R$ 26.336,00
OO ABGIIAIS O CUBIEO ... ousiiviveaa R et hE his s i s vinsnsbahhns Svsosnnonns nssnnnsanisninsiesin R$ 26.336,00

Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional especial, de que trata
o artigo anterior, sera subsidiado por excesso de arrecadagao conforme comparativo de
receita orgada/arrecadada anexo a esta lei.

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial ampara-se
no inciso |l do artigo 41 e artigo 42 da Lei 4.320/1964 e os recursos orgcamentarios utilizados
sdo0 os previstos no artigo 43, § 1°, inciso Il, os provenientes de excesso de arrecadacao.

Art. 5° Em atendimento a Lei n® 3.462/2010 de 18 de novembro de
2010, o objeto desta abertura de Crédito Adicional Especial objetiva restituicdo de
recursos financeiros, oriundos de repasse de seguradora em virtude de sinistro ocorrido com
o veiculo FIAT Uno Mille 1.0 (doado ao municipio pelo co-financiamento estadual FEAS), ao
FEAS mediante pagamento de DAR com vencimento no dia 29/04/2022.

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, aos
sete dias do més de abril do ano de dois m|I e vinte e dois, 45° Aniversario de

Emancipagéao Politico-administrativa. =
4’
VAN ALBE N

Prefeito Municipal

Avenida Brasil, n® 2351 N - Jardim Europa — CEP. 78300 — 000 — Tangara da Serra-Mato Grosso



AUD
Rub. @

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA :

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO

ASSESSORIA DE ORGAMENTO E GESTAO
Avenida Brasil = n° 2351-N - Jardim Europa - Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

©

&

B0
AT
A

DECLARAGAO

. DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as
determinagbes contidas na Lei Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria
n® 075/2022 referente a abertura de crédito adicional especial que objetiva restituicido de
recursos financeiros, oriundos de repasse de seguradora em virtude de sinistro ocorrido com
o veiculo FIAT Uno Mille 1.0 (doado ao municipio pelo co-financiamento estadual FEAS), ao
FEAS mediante pagamento de DAR com vencimento no dia 29/04/2022, possuira
adequacao orcamentaria e financeira com a Lei N° 5.530/2021, alterada pela Lei N°
5.632/2021 — PLANO PLURIANUAL - PPA, NA LEI N° 5.549/2021, alterada pela Lei N°
5.634/2021 — LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO e na 5.608/2021, alterada
pela Lei N° 5.635/2021 — LEl ORGAMENTARIA ANUAL - LOA.

' Tangara da Serra, 07 de abril de 2022.

MARCIA R. KISé S. CASTRO CARDOSO

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Avenida Brasil, n° 2351 N — Jardim Europa — CEP. 78300 — 000 — Tangar4 da Serra-Mato Grosso
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Prefeitura Municipal de Tangard da Serra - MT
ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SOLICITAGAO DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
Regime de Urgéncia Simples
N°: 006/SEMAS/2022 Secretaria: 08 Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Especificacdo: () Suplementar ( X ) Especial - Natureza de Despesa
Formalizagdo: ( X) Projeto de Lei () Decreto

Justificativa: Justificamos o referido processo faz necessario devido a necessidades de ser realizado o pagamento do DAR
(Documento de Arrecadacdo) do Estado Mato Grosso, destinado ao repasse na Conta bancaria: 34408-7 agencia: 7138-2 -
Bar.do Brasil de Alienacdo de Bens Mdveis, ao qual esse recurso transferido refere-se a ressarcimento do pagamento da
indenizacdo pela seguradora do sinistro do veiculo Fiat - modelo UNO Mille Economy 1.0 Placa:xxxxxx, que foi doado pelo
Estado pelo co-financiamento Estadual — FEAS, haja vista, que 0 mesmo foi adquirido por este ente citado, necessitando dessa
forma a devida devolucdo do valor transferido pela seguradora, sendo o valor de R$ 26.336,00 conforme comprovante de
transferéncia efetuada na conta do municipio.

No tocante a essa devolucdo a ser realizada pelo pagamento integral da DAR emitida com vencimento para a data de
29/04/2022, temos a necessidade de incluir no orgamento da secretaria essa natureza da despesa para efetivar o pagamento.
Sendo desse modo, dado a importdncia e preméncia a ser cumprida na exigéncia desse ato supracitado, necessitando assim
que esteja todos os tramites legais e contabeis regulares para dar prosseguimento ao processo.

ALTERACAO/INCLUSAO DE METAS FINANCEIRAS A AUMENTAR

No
PIAIOPIF | Descrigdo do Projeto/Atividade / Céd.Natureza Fonte Valor Previsto Valor Proposto Diferenga
ICHA Natureza de despesa Despesa

. Gestdo Administrativa da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social

2801
Indenizacdes 44909301 | 1000 R$ 0,00 R$ 26.336,00 R$ 26.336,00
Total do Projeto/Atividade | R$26.336,00
o
H& rﬂ’“)l 2 \ﬂeto
X X C)O
O \ (\Oe\\ 96 ~ (
Y,ﬁ\a X \.0\3« i g P 5
Wb\ oP Marcia R. Kiss'S. Castro Cardoso
Q,“\(\‘»H Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Data: 06/04/2022

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Avenida Brasil, n° 2351 N- Jardim Europa - Cep. 78300 — 000 - Tangara da Serra- Mato Grosso




Prefeitura Municipal de Tangara da Serra - MT
ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, em cumprimento a disposicbes legais da Lei de Responsabilidade Fiscal — LRF, que as
metas fisicas constantes no Lei n° 5.632/2021 - PLANO PLURIANUAL - PPA, na Lei n° 5.634/2021 - LEI DE
DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO e na Lei n° 5.635/2021 - LEI ORGAMENTARIA ANUAL - LOA, referente

ao Projeto Atividade 2801 sera executado no ano de 2022.

Tangard da Serra, 06 de Abril de 2022.

Marcia R. Kiss'S. Castro Cardoso
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Data: 06/04/2022

Secretaria Muriicipal de Assisténcia Social

Avenida Brasil, n° 2351 N- Jardim Europa - Cep. 78300 — 000 - Tangara da Serra- Mato Grosso
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ESTADO DE MATO GROSSO |
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, em cumprimento a disposicdes legais da Lei de Responsabilidade Fiscal — LRF, que as metas
fisicas constantes na Lei n® 5.530/2021, alterada pela Lei n° 5.632/2021 PPA - Plano Plurianual, Lei n°
5.549/2021, alterada pela Lei n° 5.634/2021 LDO - Lei de Diretrizes Orcamentarias e na Lei n°
5.608/2021, alterada pela Lei n° 5.635/2021 LOA - Lei Orcamentaria Anual, referente aos
Projetos/Atividades elencados abaixo, serdo totalmente executadas.

ProjlAtiv. | Descri¢ao Meta Prevista | Meta Realizada | Obs.
Gestdao Administrativa da Secretaria
2801 Municipal de Assisténcia Social 1 1

Tangara da Serra, 06 de Abril de 2022.

Marcia R. Kiss S. Castro Cardoso
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Data: 06/04/2022

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Avenida Brasil, n° 2351 N- Jardim Europa - Cep. 78300 — 000 - Tangara da Serra- Mato Grosso
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GOVERNOC DO ESTADO DE MATC GROSSO 03 - RESERVADO 04 - RESERVADO AQ SELO FISCAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA T YT ub.
DOCUMENTO DE ARRECADACAO - DAR MODELO 1 - AUT OBRIGATORIO O USG DO ~
SELO FISCAL NA SAIDA
2% - NOME DO CONTRIBUINTE 05 - CNPJ OU CPF PARA QUTRA U.F.
MUNIGIPIO DE TANGARA DA SERRA 03.788.239/0001-66 31032022 102328
02 - ENDEREGO COMPLETO 08 - INSCRIGAO ESTADUAL
R: BRASIL, 2351 - JARDIM EUROPA. TANGARA DA SERRA/MT
07 - N° DG SELO FISCAL 08 - N* PARCELA 09 - NUMERG DA NAL/RENAVAN
10 - NQME DO MUNIGIPIO 20- CODG. MUNIC. 21 PERIODO REF, 22- DATA VENCTO, 23 - INF. COMPLEMENTARES
CUIABA R 90000 03/2022 29/04/2022 032/48.494.759-09
24 - ESPECIFICACAO DA RECEITA . 25- GODIGO 26- VALOR
SINISTRO-SETA S/FEAS 8525 26.336,00
32 INFORMAGOES PREVISTAS EM INSTRUCQOFS 3 CORRECAD MONETARIA 27 - VALOR
Cédigo da Sub-receita: 6525 - SINISTRO-SETAS/FEAS 0,00
MUL - VALOR
Referente ao sinistro do veiculo FIAT UNO MILLE 1.0 Fire Flex page pela seguradora Porto S sead
Seguro. 0,60
JUROS 25 - VALOR
Senhor Contribuinte; Este Documento de Arrecadagio, 86 serd quitado apds o seu ingresso no 0,00
Sisterna de Arrecadagéo Fazendério. TEE. 2 2 VALOR
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO. 0,00
TOTAL A RECOLHER 31- VALOR
28.336,00
33- VALOR A RECOLHER POR EXTENSO 40 - AUTENTICAGAC MECANICA
VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
o aprovada pela Portaria n® 085/2002 3 Via Anrecadaghio
" GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 08 AEARRYVACO 04 « RESERVARO A0 SRL0 FIRN,
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO - DAR MODELO 1-AUT [N TPA% e OBRIGATORIO O US
v SELO FISCAL NA S
01- NOME DO CONTRIBUINTE ) 05- CNPJ OU GPF PARA OUTRA U. F
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA 03,788.239/0001-66 31032022 102328
02 - ENDERECO COMPLETO 08 - INSCRIGAQ ESTADUAL
R: BRASIL, 2351 - JARDIM EUROPA. TANGARA DA SERRA/MT
07 - N° DO SELO FISCAL 08 - N® PARCELA 09 - NUMERO DA NAIJRENAVAN
10 - NOME DO MUNICIPIO 20~ CODG. MUNIC. 21 - PERIODO REF. 22+ DATA VENCTO. 23 - INF. COMPLEMENTARES
CUIABA 90000 03/2022 29/04/2022 032/48.494.759-09
24 - ESPECIFICAGAO DA RECEITA 25 - CODIGO 26 - VALOR
SINISTRO-SETAS/FEAS 6525 26.336,00
32- INFORMAGOES PREVISTAS EM INSTRUCOES CORREGAO MONETARIA 27 - VALOR
Cédigo da Subsreceita: 6525 - SINISTRO-SETAS/FEAS 0,00
¥ MULTA 28 - VALOR
Referente ae sinistro do veiculo FIAT UNO MILLE 1.0 Fire Flex pago peia saguradora Porto
Seguro. 0,00
JURCS 29-VALOR
Senhor Contribuiste: Este Documento de Arrecadagao, 86 sera quitado &pos 0 seu ingresso no 0,00
Sistema de Arrecadacao Fazendario. TSE 0. ValbR
NAO RECEBER APCGS © VENCIMENTQ. 0,00
TOTAL A RECOLHER 31 VALOR
26.338,00
33- VALOR A RECOLHER POR EXTENSO 40 - AUTENTICAGAO MECANICA
VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEiIS REAIS
Modelo aprovads pela Ponaria n® 085/2002 Via Contribulnte

96525036 24849475909-4
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04/04/2022 14:32 E-mail de Prefeitura Municipal Tangara da Serra - Re: Data de sinistro.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE Eric Jonathan Calixto Guero <eric@tangaradaserra.mt.gov.b
TANGARA DA SEREBA

LY

F

b
Rub.

|

-
(%]

Re: Data de sinistro.
2 mensagens

Frotas SAD <frotas@tangaradaserra.mt.gov.br> 1 de ébrii d.e 2022 07:52

Para: Eric Jonathan Calixto Guero <eric@tangaradaserra.mt.gov.br>
Boleto OBK8502,
En; qui.a31 de mar. de 2022 as 10:36, Jessica Silva Cardoso <jessicacardoso@setasc.mt.gov.br> escreveu:
i Bom dia,

Segue em anexo o DAR para pagamento conforme a data solicitada, assim que realizar o pagamento, favor nos
| enviar o comprovante.

: Atenciosamente

: Jéssica
SETASC/MT

Em qui., 31 de mar. de 2022 as 10:25, Laura Rita Santos Silva <laurasiiva@setasc.mt.gov.br> escreveu:
| Bom dia, .

Segue DAR conforme a data solicitada.

. Grata,

: Laura Rita Santos Silva
- N Analista Administrativo - Contadora
‘ (65)884520013

Em qui., 31 de mar. de 2022 &s 09:44, Claudia Leite Siiva Aguiar <claudiaaguizr@setasc.mt.gov.br> escreveu:
| Bom dia,
. Em atendimento a solicitagdo do municipio, pego a prorrogagédo na data de pagamento do documento (DAR),
| por motivo de instrugéo do processo de pagamento interno do municipio que podera ultrapassar a data
. | informada, sendo assim, solicito alteragdo para o dia 29/04/2022.

’

! Atenciosamente,

| wnnemnnene FOrwarded message --«------
| | De: Coordenadoria Financeira <financsiro@setasc.mt.gov.br>
| | Date: qui., 31 de mar. de 2022 &s 08:38

| Subject: Fwd: Data de sinistro.

| To: Claudia Leite Silva Aguiar <claudiaaguiar@setasc.mt.gov.br>, Contébil Setasc
i <contabil@setasc.mt.gov.br>, financeiro <financeiro@setasc.mt.gov.br>

| Bom dia,

Segue DAR em anexo, bem como a orientagéo da SEFAZ quanto a baixa do veiculo.

i

1 | "Boa Tarde, José Carlos !

| | Para esta Demanda, do que pudemos entender, assimilamos 02 (duas) situagdes, independente das quais
| sera necessario emiss@o de um DAR;
| Como a UO 22607 (FEAS) ndc possui registro de Cédigo de Tributo, sera necessario solicitar &

| | Coordenadorig de Gestéo do Registro da Receita Estadual (CGRR),

| registro do DAR; com 0s seguintes Paréametros:

https://mail.google.com/mail/u/0/ 7ik=8ac24 38 1ae&view=pt&search=all&permthid=th read-{%3A1 728906646207270875&simpl=msg-1%3A1728808...
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& Fl
 NOME DG TRIBUTO - 7_
' NATUREZA DA RECEITA - 2990001140 (Prémios Seguros Sinistros de Veiculos) b
| FONTE -

Situagdes de Procedimentos:

1°) No caso da Perda Parcial e for responsavel pelo conserto - a UO devera emitir PED, EMP, LIQ E NOB, e
comitantemente emitira um DAR pertinente ao valor do Sinistro do Veiculo para Seguradora pagar o DAR;

2°) No caso da Perda Total - Baixa do Bem

| NLA 31021 - Baixa da Depreciagédo Acumuiada
NLA 31057 - Baixa no valor Liquido do Bem

| | comitantemente, a UO emitira um DAR pertinente ao valor do Sinistro do Velculo para Seguradora pagar o
| DAR.

Em qua., 18 de ago. de 2021 as 09:34, COFIC - Coord. de Acompanhamento de Execucao Orcamentaria
Financeira e Contabil <cofic@sefaz.mt.gov.br> escreveu:

{ meemememme FOrwarded message --------
| | De: Financeiro <financeiro@setasc.mt.gov.br>
i | Date: qua., 18 de ago. de 2021 as 09:24
| Subject: PAGAMENTO DE INDENIZAGAOQ VEICULO SINISTRADO
| | | | To: COFIC - Coord. de Acompanhamento de Execucac Orcamentaria Financeira e Contabil
i |1 i <cofic@sefaz.mt.gov.br>

i | | | Bom dial

A Secretaria tem um veiculo marca Fiat - modelo UNO Mille Economy, sinistrado, e a Seguradora quer
| | fazer o pagamento da indenizagdo do mesmo, o setor de Patriménio esta solicitando o numero da conta
| para que efetuem o depésito.

: No entanto, o veiculo foi adquirido com recursos do FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA
! SOCIAL - UO 22607, sendo pago em 03/10/2013.

| | Solicitamos informages e instrugdes de qual procedimento para recebimento dessa indenizagéo.

| Atenciosamente,

gl \ José Carlos Bon
' | | | Coordenadoria Financeira
| | | | sETASC"

Laura Rita Santos Silva
SR Analista Administrative - Contadora
Tel. (65)984520013

| mm——m—— - Forwarded message -=---- -
| De: Claudia Leite Silva Aguiar <claudiaaguiar@setasc.mt.gov.br>
| Date: qua., 30 de mar. de 2022 as 14:59

. | Subjest: Fwd: Data de sinistro.

| E To: Laura Rita Santos Silva <laurasilva@setasc.mt.gov.br>

Boa tarde,

L] segue termo de quitacdo da seguradora correspondente ao veiculo sinistrado cedido ao municipio de Tangara
| | | da Serra, para emissao de DAR.

L Att,

|| swmemeemss Forwarded message =y--s----

o | De: Jessica Silva Cardoso <jessicacardoso@setasc.mt. gov. br>
| || Date: qua., 30 de mar. de 2022 as 14:45

hnps://mail.google.com/ mail/u/0/?ik=8ac24 38 1aedview=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 7288066846207270675&simpl=msg-{%3A1728906... 2/3
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| .| | Subject: Fwd: Data de sinistro. Fl.
| To: Claudia Leite Silva Aguiar <claudiaaguiar@setasc.mt.gov.or> g‘

Rub.

I
|

| Tangara da Serra

g Ok, fico no aguardo,
bt | Lembrando que o valor restituido pela seguradora é de R$ 26.336,00 conforme descrito no termo de quitagéo
| em anexo.

H i H
: Soat Pl SR |

Claudia Leite Silva Aguiar
Coordenadora de Patrimdnio
(65) 3613-5781

Claudia Leite Silva Aguiar
| | Coordenadora de Patriménic
@  (65)3613-5781

t
§
f
{
§

| Vocé recebeu essa mensagem porque estd inscrito no grupo “financeira” dos Grupos do Google.
Para cancelar inscricdo nesse grupo e parar de receber e-mails dele, envie um e-mail para
financeiro+unsubscribe@setasc.mt.gov.br.
.| Para ver essa discussao na Web, acesse https://groups.googte.com/a/setasc.mt.gov.br/d/msgid/
5 ;ﬁnanceiro/CABf%3DGSxwaMK4VMN_YuyDNfLSGEMVt4ZiZJkiN6HcrHongYLg%40mail.gmail.com.

| Vocé recebeu essa mensagem porque esta inscrito no grupo "Coordenadoria de Patriménio” dos Grupos do
| Google.

| Para cancelar inscrigdo nesse grupo e parar de receber e-mails dele, envie um e-mail para

| patrimonio+unsubscrice@setasc.mt.gov.br.

' Para ver essa discussdo na Web, acesse https://groups.google.com/a/setasc.mt.gov.br/d/msgid/

. patrimonio/CABcZyaxw1 %ZB\/05Ubg_p%ZBUDzrr9HVp%28CivBQormE%3DKWCpKHZ_BA%

| 40mail.gmail.com.

Frotas SAD <frotas@tangaradaserra.mt.gov.br> 1 de abril de 2022 07:54
ara: Eric Jonathan Calixto Guero <eric@tangaradaserra.mt.gov.br>

lTexto das mensagens anteriores cculto]

@ DAR Sinistro correto.pdf
10K
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